

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

АО 'АТФБанк' (по требованиям МСФО)

(наименование банка)

за три месяца 2017г.

(в тысячах тенге)

Наименование	за три месяца, закончившихся	
	31 03 2017г.	31 03 2016г.
Процентные доходы	31 056 946	26 292 980
Процентные расходы	(21 867 968)	(18 800 464)
Чистый процентный доход	9 188 978	7 492 516
Комиссионные доходы	3 290 123	2 997 241
Комиссионные расходы	(1 017 144)	(790 892)
Чистый комиссионный доход	2 272 979	2 206 349
Чистый убыток/(доход) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	1 140	(10 011)
Чистая прибыль/ (убыток) от операций с производными финансовыми инструментами	(62 270)	1 408 872
Чистая прибыль/ (убыток) от операций с иностранной валютой	1 262 725	1 090 058
Прочие операционные доходы/расходы	45 058	(1 437 742)
Операционные доходы	12 708 610	10 750 042
Убытки от обесценения	(3 373 410)	(4 716 602)
Общие и административные расходы	(5 418 734)	(5 151 539)
Прочие налоги, помимо подоходного налога	(296 321)	(240 271)
Прибыль до налогообложения	3 620 145	641 630
Расход по подоходному налогу	(441 958)	(24 852)
Чистая прибыль	3 178 187	616 778
Относимая на:		
Акционеров Банка	3 169 953	606 671
Неконтролирующих акционеров	8 234	10 107

Прочий совокупный доход/(убыток) за год, за вычетом подоходного налога		
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть реклассифицированы впоследствии в состав прибыли или убытка:</i>		
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющих в наличии для продажи:		
- чистое изменение справедливой стоимости	10 395	522
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	91 323	68 082
Курсовые разницы при пересчете показателей иностранных подразделений из других валют:	(837 336)	1 530 104
Прочий совокупный доход за год, за вычетом подоходного налога	(735 618)	1 598 708
Итого совокупного дохода за год	2 442 569	2 215 486
Относимого на:		
Акционеров Банка	2 457 931	2 161 544
Неконтролирующих акционеров	(15 362)	53 942
Итого совокупного дохода за год	2 442 569	2 215 486
Прибыль на акцию		
Базовая прибыль на акцию, в тенге	70	13
Разводненная прибыль на акцию, в тенге	70	13

И.О. ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВЛЕНИЯ

И.О. ГЛАВНОГО БУХГАЛТЕРА

